aliqyo contrarius exislenssanctmregulm,nonde gra-
vioribus, sed de levioribus dixisse inteiligendum est

culpis. De gravioribus enim criminibus sub publi-
cam poenitentiamregulariler subjiciendus est mona-

chus, nam semel et secundo a senioribus admo-
nendus.

Si non emendaverit, objurgeturpublicecoram om-
nibus. Si vero nequesic correxerit,si inlelligilqualis
pcenasit, excommunicationisubjaceat. Si autetn hn-

probusest, vindictmcorporali subdatur. Quid de hoc

capitulo diversi Patres senserunt, hoc in loco ratum
duximus ponere. Ait quidam Patrum : Si quis vero
frater, instiganle diabolo, contnmax, vel superbus,
seu inobediens vel murmurans apparuerit, vel etiam
in quocunque casu lapsus seniorum proscepta vel
sanclseReguloenormam viofare lentaverit, hic se-
cundum prseceptumDominisecrelo a senioribus se-
mel verbis corripialur. Si emendare noluerit, tunc
simul ab omni congregationeohjurgetur. Et si sic
emendare noluerit, tunc prout culpse magnitudo
poposcerit, secundum Regulamjudicelur , id est,
aut excommunicationi subjaceat, si ejus ad eam in-
telleclus viguit, aut si obstinalaeet duraemenlis
tenacitas, culpae et improbitas perseveret, lunc
corporali disciplinaesubjacebit. Hinc beatus Fru-
ctuosusait •

Mendacem,furem, percussorem quoque

A et perjurum Dei servum esse non decet; corripi pri-
mum a senioribus verbis oportet, ut recedat a vitio.
Post haecsi nec sic emendaverit, tertio coram fra-
tribus convenietur, ut desistat tanlis pererrare.
Si nec sic emendaverit, flagelleturacerrime, et trium
mensium spatio excommunicationis vindictam su-

scipiens sub pcenitentioedistrictione solus recluda-
tur in cella, de vesperi in vespere ex hordeacei pa-
nis sex unciis etaquae mensura parVula suslentan-
dus. Hinc et beatus Basilius ait: Si de omni ser-
mone otioso reddituri sunt homines rationem in die

judicii, nihil oportet tanquam parvum Sperni. Qui
enim spernit minima, paulalim defluit. Sed et quo-
modo quis audebit dicere aut parvum delictum, curn

Apostolus dical : Quia per prmvaricationem legis
B Deus exhonoratur (Rom.n). Sed et aculeus raorlis
. peccatum esse dicitur; et non dixit tale vel tale

peccatum, sed omne peccatum. Magis immisericors

est, qui intermittit et negligit, quam ille qui arguit;
sicut hic qui in morsu serpenlis permillit delite-
scere venenum , quam ille qui educit et atlrahil.
Sed et charitalem destruit ille qui secundum Scri-

pturas parcens baculo odit filium. Qui autem dili-

git, diligenter corripit eum. Hinc beatus Augu-
stinus in Regula sua dicit: Si post admonitionein
iterum, vel alio quoque die idipsum eum facere vi-